R E Q U E R I M E N T O

No. 51/2000

“Reitera  os  termos  do  Requerimento
No. 8/2000.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que  este  Vereador  efetuou  um
Requerimento de No. 8/2000, conforme cópia anexa, no qual foi aprovado por unanimidade
de votos na sessão ordinária do dia 7 de fevereiro do corrente, solicitando providências da
Delegacia da Capitania dos Portos deste município, viabilizando, junto ao proprietário, a
retirada  de  uma  embarcação  que  encontra-se  ancorada  na  Praia  do  Araçá,  no  Bairro
Varadouro;

CONSIDERANDO que, este Parlamento, até a presente data,
não obteve nenhuma resposta desse egrégio órgão, é que:

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor,
REQUER seja  oficiado  ao  Digníssimo  Senhor  Capitão  de  Fragata  Erivaldo  Edson
Carvalho de Almeida, da Capitania dos Portos em São Sebastião, reiterando a Sua Senhoria
os termos do Requerimento No. 8/2000, atendendo assim os inúmeros questionamentos que
chegam a este Edil, por parte daquela comunidade que sente-se excluída da atenção das
autoridades competentes.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Ver.  ZINO MILITÃO
DOS SANTOS,  3 de abril de 2000.

Eduardo Simões Valente
VEREADOR